GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA

Y  MIGRACION “INISTERIO DEL INTERIOR

N° Internc: 13437238

ABA/NVT/VGL/KLS/¥5S
[326] 29/01/2021

DISTRIBUCION:

ﬁgaﬁiﬁgﬁgﬁgkﬁgﬁycA RECHAZA SOLICITUD DE VISACION DE
N FRACION EXTRANJERO QUE SE INDICA, POR FALTA

Iy RES.

1 b ABR 2071 DE INTERES

RESOLUCION EXENTA N° 15275

’lgﬂzﬁjﬂéﬂzg_zﬁéﬁﬂzﬁggl SANTIAGO, 29 de Enero de 2021

VISTO: la falta de interés de don Rolain
JEAN LOUIS de nacionalidad HAITIANA.

TENIENDO PRESENTE: a) Que han transcurrido
mids de 18 meses desde 1la fecha de solicitud de mas antecedentes a 1la
SOLICITUD DE RESIDENCIA POR CORREC N°72114 DEL 01.07.2019 DEL DEPARTAMENTO
DE EXTRANJERIA Y MIGRACION DEL MINISTERIC DEL INTERIOR Y SEGURIDAD FPUBLICA,
sin que el extranjerc haya realizadec gestién alguna para regularizar su
situacién.

b) Que es facultad privativa de esta
Autoridad aprobar o rechazar las solicitudes de visacién que formuladas por
extranjeros.

DE CONFORMIDAD con 1lo dispuesto en los
articulos 64 N°6 del D.L. N° 1094 de 1975; los articulos 135 inciso 2, 138
N°5 y 141 del D.S. N°597 de 1984, todos del Ministerio del Interior.

RESUELVO

RECHAZASE la SOLICITUD DE RESIDENCIA POR
CORREO N°72114 DEL 01.07.2019 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA Y MIGRACION
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA, por la evidente falta de
interés del extranjero don Rolain JEAN LOUIS de nacionalidad HAITIANA.

NOTIFIQUESE por escrito la presente
resolucién, comunicandec al interesado que deberd hacer abandono del pais
dentro del plazo de 15 dias contados desde la fecha de su notificacién. Si
el citado extranjero registrare procesos o condenas pendientes, el plazo se
contaréd desde que se cumplan las respectivas condenas pendientes o se dicte
a su respecto sobreseimiento ¢ absolucidén. 8Si el afectado no diere
cumplimiento oportunco a la medida de abandono, se procederd a dictar en su
contra el correspondiente Decreto de Expulsiédn.

RESERVESE al afectado, el recurso
administrativo contemplade en el articulo 142 bis del Reglamento de
Extranjeria.

REMITASE copia de la presente resolucién a
la Direccién Administrativa Consular y de Inmigracién del Ministerio de
Relaciones Exteriores y a la Jefatura Nacional de Extranjeria y Policia
Internacional de Policia de Investigaciones de Chile, para su conocimiento
y fines pertinentes.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

* S 7
TERE DEPAR

&

Direccién Administrativa Consular y de Inmigracién, Ministeric de RR.EE.
Policia Internacional

+ Archivo.




